



## **Kategoria**

- Dla mieszkańca

Nic tak nie łączy ludzi jak wspólne cele i wzajemne zaufanie. Przekonała się o tym delegacja Urzędu

Miasta Hajnówka na czele z Burmistrzem Miasta Ireneuszem Kiendysiem podczas wizyty w Jurbarkas w dniach 22-25 sierpnia. Została ona zaproszona przez mera Skirmantasa Mockeviciusa na obchody Festiwalu Rejonu Jurbarkas.

W siedzibie rejonu miało miejsce spotkanie z merem oraz pracownikami merostwa. Omówiono wówczas sytuacje obu samorządów, ich problemy a także wyłoniono obszary w ramach, których możliwe jest podejmowanie wspólnych działań tj. turystyka, kultura, sport, przedsięwzięcia w zakresie infrastruktury. Pierwsze efekty współpracy na linii Hajnówka-Jurbarkas będziemy mogli obserwować już w przyszłym roku. Projekt złożony do II naboru wniosków Programu INTERREG Polska-Litwa 2021-2027 pn. "Youth for Youth - music and sports integration of Hajnówka and Jurbarkas communities/ Młodzi dla młodych - muzyczno sportowe integracje Hajnówki i Jurbarkas" otrzymał dofinansowanie w wysokości 80 % wartości zadania. Główną grupą docelową przedsięwzięcia będą dzieci i młodzież skupione wokół orkiestr dętych oraz grup sportowych przy ośrodkach sportu u obu partnerów. Wyniki III naboru, do którego miasta złożyły wspólny projekt inwestycyjny w obszarze gospodarki wodno-ściekowej poznamy prawdopodobnie pod koniec roku.

W piątkowy wieczór delegacja uczestniczyła w uroczystości upamiętnienia 35-rocznicy Drogi Bałtyckiej "Ręka w rękę, serce w sercu" i roku Jonasa Zamaitisa-Vytautasa przy bunkrze w wąwozie Simkaitiai. W wydarzeniu uczestniczył również członek LR Seimas Richardas Juška (poseł parlamentu litewskiego). Wydarzenie ukoronował spektakl młodzieżowego teatru "Miškelis" (reżyser V. Masalski), nawiązujący do tragicznych wydarzeń z okresu II wojny światowej.

Sobota upłynęła pod znakiem święta rejonu, które odbywało się w Parku Mansion. Miasto Jubarkas poświęciło część programu Dniu Niepodległości Ukrainy, który obchodzony jest 24 sierpnia. Z tej okazji społeczność ukraińska zamieszkująca rejon (zamieszkuje go ok. 80 Ukraińców) zorganizowała krótką część artystyczną.

Wieczorny koncert rozpoczął tradycyjny przemarsz delegacji pod przewodnictwem mera oraz uhonorowany flagami niesionymi przez starszą gminy Jurbarkas.

W trakcie tych dni delegacja miała okazję zapoznać się z atrakcjami rejonu, kulturą oraz miejską infrastrukturą.

Podczas spotkań padły bardzo miłe i ważne słowa z punktu widzenia relacji między Hajnówką a Rejonem Jurbarkas, które bardzo dobrze rokują na przyszłość. Obaj przedstawiciele partnerskich samorządów jasno deklarują chęć współpracy opartej na efektywnych działaniach niosących korzyści dla miast i ich społeczności lokalnej.

Emilia Korolczuk

fot Emilia Korolczuk, Rejon Jurbarkas